
OS

Resultados

J1 J2 J3Pen. Resultado

PAIE - Provas de Acesso Iniciação e Especialidade

RAHC (Riba d Ave)  | 2023-03-18 - 2823-03-19

Inic. I

Ass.ClubeNomeNum. Méd.

1 103677 Maria Luís Macedo CART APMin Aprovado5 5,1 5,2  5,1

2 102817 Maria Leonor Carvalho APA APMin Aprovado5,1 5,1 5,1  5,1

3 103572 Inês Luís Oliveira APA APMin Aprovado5,1 5,1 5,1  5,1

4 100386 Alice Carvalho Ferreira APA APMin Aprovado5 4,9 5  5,0

5 99178 Lia Garelha Rodrigues ADCRMP APMin Aprovado5,1 5,1 5  5,1

6 98148 Tomás Fernandes Lobato ADCRMP APMin Aprovado5,3 5,5 5,4  5,4

7 103773 BIANCA REGUEIRO COSTA ADCRMP APMin Aprovado5,6 5,5 5,6  5,6

8 98603 Beatriz Freitas Alves GNA APMin Aprovado5,1 5,2 5,1  5,1

9 102766 Ana Rita Cunha GNA APMin Aprovado5,1 5,2 5,1  5,1

10 94508 Mariana Pinto Leite AVCPV APMin Aprovado5 5 5  5,0

11 99919 Maria Margarida Mendes AVCPV APMin Aprovado5,2 5,2 5,2  5,2

12 101225 Luana Macedo Freitas AVCPV APMin Aprovado5,4 5,5 5,6  5,5

13 100098 Iris Coelho Cunha AVCPV APMin Aprovado5,4 5,4 5,4  5,4

14 101808 Maria Clara Silva AVCPV APMin Aprovado5,3 5,3 5,3  5,3

15 103544 Margarida Afonso Balinha APGui APMin Aprovado5,4 5,6 5,6  5,5

16 103502 Leonor Pereira Fonte EDV APMin Aprovado5,3 5,5 5,5  5,4

17 103675 Lara Araújo Silva RAHC APMin Aprovado5,5 5,7 5,7  5,6
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OS

Resultados

J1 J2 J3Pen. Resultado

PAIE - Provas de Acesso Iniciação e Especialidade

RAHC (Riba d Ave)  | 2023-03-18 - 2823-03-19

Inic. II

Ass.ClubeNomeNum. Méd.

1 103773 BIANCA REGUEIRO COSTA ADCRMP APMin Aprovado5 5 5  5,0

2 101322 Martim Vilaboa Coelho ADCRMP APMin Aprovado5,3 5,2 5,1  5,2

3 102479 Maria Matilde Basteiro ADCRMP APMin Aprovado5,2 5,1 5,1  5,1

4 99333 Maria Carolina Machado APGui APMin Aprovado5 4,9 5  5,0

5 103428 Maria Carolina Santos APGui APMin Reprovado4,5 4,6 4,6  4,6

6 103249 Maria Beatriz Carvalho APGui APMin Reprovado4,6 4,6 4,6  4,6

7 103544 Margarida Afonso Balinha APGui APMin Aprovado4,9 5 5  5,0

8 103416 Matilde Fernandes Sá APGui APMin Reprovado4,5 4,6 4,4  4,5

9 99916 Maria João Gonçalves AVCPV APMin Aprovado5,1 5,1 5,2  5,1

10 100537 Francisca Araújo Miranda AVCPV APMin Aprovado4,9 5 5  5,0

11 94503 Vitor Hugo Oliveira AVCPV APMin Aprovado5 5 5,1  5,0

12 97279 Bianca Pereira Magalhaes EPAB APMin Aprovado4,9 5 5  5,0

13 98321 Francisco Dinis Teixeira EPAB APMin Aprovado5,2 5,2 5,2  5,2

14 98194 Telma filipa alves EPAB APMin Aprovado5 5,1 5  5,0

15 99978 Cyara Silva Oliveira EPAB APMin Aprovado5,1 5,2 5,1  5,1

16 98574 Luna Ferreira Guimarães GNA APMin Não Patinou

17 102353 Ema Joana Sales GNA APMin Aprovado5,1 5,1 5,1  5,1

18 102204 Carolina Sofia Gonçalves GNA APMin Aprovado5,1 5,1 5  5,1

19 94693 Maria Beatriz Santos RAHC APMin Não Patinou

20 103675 Lara Araújo Silva RAHC APMin Aprovado5,2 5,3 5,2  5,2

21 98344 Lara Filipa Oliveira RAHC APMin Aprovado5,3 5,3 5,2  5,3

22 103226 Iris Raquel Freitas RAHC APMin Aprovado5,1 5,1 5,2  5,1

Página 1 de 1
21:04:51

20-03-2023 Federação de Patinagem de Portugal

Todos os direitos reservados

Painel de Ajuizamento, Cálculo e Direção de Prova

Diretor de Prova: Juíz Árbitro:

Calculador/Data Operator: Juíz Nº1:

Juíz Nº2: Juíz Nº3:

Filipe Ferreira

Carla Rego

Daniel FonsecaBárbara Gião

Lino Rodrigues

Bárbara Gião



OS

Resultados

J1 J2 J3Pen. Resultado

PAIE - Provas de Acesso Iniciação e Especialidade

RAHC (Riba d Ave)  | 2023-03-18 - 2823-03-19

Inic. III

Ass.ClubeNomeNum. Méd.

1 97032 Letícia Mariana Castro GNA APMin Aprovado5 5,1 5,2  5,1

2 90048 Ana Filipa Faria RAHC APMin Aprovado5,2 5,3 5,3  5,3

3 99331 Leonor Rocha Cunha APGui APMin Reprovado4,6 4,6 4,6  4,6

4 99286 Leonor Machado Novais APGui APMin Reprovado4,7 4,6 4,6  4,6

5 100009 Vitória Ribeiro Gonçalves APGui APMin Aprovado5 5 4,9  5,0

6 102352 Francisca Parente Farinhoto EDV APMin Aprovado5 4,9 5  5,0

7 94519 David Vtyurin Pereira AVCPV APMin Aprovado5,1 5,2 5,2  5,2

8 94516 Elisaveta Vtyurina Pereira AVCPV APMin Aprovado5 4,9 5  5,0

9 94523 Francisca Machado Pereira AVCPV APMin Aprovado4,9 5 5  5,0
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Resultados

J1 J2 J3Pen. Resultado

PAIE - Provas de Acesso Iniciação e Especialidade

RAHC (Riba d Ave)  | 2023-03-18 - 2823-03-19

Inic. IV

Ass.ClubeNomeNum. Méd.

1 98180 Erica Teixeira Oliveira GNA APMin Aprovado5,1 5 5,1  5,1

2 95290 Ema Duarte Silva GNA APMin Aprovado4,9 5 5  5,0

3 95292 Leonor Costa Fernandes GNA APMin Aprovado5 4,9 5  5,0

4 94519 David Vtyurin Pereira AVCPV APMin Aprovado5,1 5,1 5,2  5,1

5 94516 Elisaveta Vtyurina Pereira AVCPV APMin Aprovado4,9 5 5  5,0

6 100624 Maria João Costa APBrg APMin Aprovado5 5 4,9  5,0

7 98297 Matilde Marques Teixeira CART APMin Reprovado4,5 4,4 4,5  4,5

8 97930 Francisca Ribeiro Silva CART APMin Aprovado4,9 5 5  5,0

9 98152 Violeta Freitas Araújo CART APMin Aprovado5 5,1 5  5,0

10 94698 Leonor Antunes Freitas CART APMin Reprovado4,8 4,8 4,8  4,8

11 97989 Martim Vieira Cruz CART APMin Aprovado5 5,1 4,9  5,0

12 97243 Ana Rita Fernandes CART APMin Aprovado5 5,1 5,1  5,1

13 96459 Eva Pinto Fertuzinhos CART APMin Reprovado4,6 4,7 4,7  4,7

14 93738 Margarida Silva Oliveira RAHC APMin Aprovado5,4 5,6 5,5  5,5

15 102352 Francisca Parente Farinhoto EDV APMin Aprovado5 5 5,1  5,0

Página 1 de 1
21:07:38

20-03-2023 Federação de Patinagem de Portugal

Todos os direitos reservados

Painel de Ajuizamento, Cálculo e Direção de Prova

Diretor de Prova: Juíz Árbitro:

Calculador/Data Operator: Juíz Nº1:

Juíz Nº2: Juíz Nº3:

Filipe Ferreira

Carla Rego

Carolina VarelaBárbara Gião

Lino Rodrigues

Bárbara Gião



OS

Resultados

J1 J2 J3Pen. Resultado

PAIE - Provas de Acesso Iniciação e Especialidade

RAHC (Riba d Ave)  | 2023-03-18 - 2823-03-19

Inic. V

Ass.ClubeNomeNum. Méd.

1 96938 Tiago Filipe Pires EPAB APMin Aprovado5,1 5,1 5  5,1

2 98179 Daniela Silva Soares GNA APMin Aprovado5,1 5,2 5,2  5,2

3 98218 Rita Quina Miranda GNA APMin Aprovado5,1 5,2 5,2  5,2

4 97661 Constança Dinis Marinho CART APMin Aprovado5 5,1 5  5,0

5 97243 Ana Rita Fernandes CART APMin Aprovado5 5,1 5  5,0

6 97989 Martim Vieira Cruz CART APMin Aprovado4,9 5,1 5  5,0

7 98146 Matilde Maria Maia CART APMin Aprovado5 5,1 5,1  5,1

8 98152 Violeta Freitas Araújo CART APMin Aprovado4,9 5 5  5,0

9 98846 Francisca Costa Henriques APGui APMin Aprovado5 5 5  5,0

10 99355 Leonor Pereira Lourenço APGui APMin Aprovado5 5 5  5,0

11 94511 Henrique José Azevedo AVCPV APMin Aprovado5,3 5,4 5,5  5,4

12 95781 Matilde Dias Vale EDV APMin Aprovado4,9 5 5,1  5,0

13 100624 Maria João Costa APBrg APMin Aprovado5 5 5  5,0

14 93738 Margarida Silva Oliveira RAHC APMin Aprovado5,1 5,2 5,2  5,2
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OS

Resultados

J1 J2 J3Pen. Resultado

PAIE - Provas de Acesso Iniciação e Especialidade

RAHC (Riba d Ave)  | 2023-03-18 - 2823-03-19

Pat. Livre I

Ass.ClubeNomeNum. Méd.

1 93392 Carolina Oliveira Mourão GNA APMin Reprovado4,7 4,7 4,7  4,7

2 95289 Matilde Costa Fernandes GNA APMin Aprovado5,1 5 5,1  5,1

3 94511 Henrique José Azevedo AVCPV APMin Aprovado5,1 5,3 5,3  5,2

4 96150 Mariana Peixoto Ferreira CPAre APMin Reprovado4,7 4,7 4,7  4,7

5 91644 Ana Beatriz Sampaio FAC APMin Reprovado4,7 4,7 4,8  4,7

6 89332 Mariana Santos Oliveira FAC APMin Reprovado4,7 4,7 4,8  4,7

7 86880 Amélia Marques Novais FAC APMin Reprovado4,7 4,6 4,7  4,7

8 95620 Lucia Del Agudo APBrg APMin Aprovado5 4,9 5  5,0

9 96455 Francisca Barbosa Pereira APBrg APMin Reprovado4,8 4,8 4,8  4,8

10 100624 Maria João Costa APBrg APMin Aprovado5 5 5  5,0

11 85605 Yara André Sampaio APA APMin Reprovado4,6 4,5 4,7  4,6

12 93614 Inês Baía Carvalho ARCVB APAve Reprovado4,7 4,6 4,7  4,7

13 99355 Leonor Pereira Lourenço APGui APMin Reprovado4,4 4,3 4,4  4,4

14 89086 Maria Vitória Costa APGui APMin Reprovado4,7 4,7 4,6  4,7

15 98635 Leonor Costa Almeida APGui APMin Reprovado4,3 4,3 4,3  4,3

16 99278 Beatriz Canelho Lima EDV APMin Aprovado5,1 4,8 5,1  5,0

17 84448 Ana Carolina Freitas EDV APMin Reprovado4,9 4,8 4,9  4,9

18 96481 Noémia Sousa Castro EDV APMin Aprovado5,1 5 5,2  5,1

19 96345 Isabel Ferreira Viana EDV APMin Reprovado4,7 4,7 4,7  4,7

20 90662 Joana Afonso Pinheiro ADCRMP APMin Aprovado5 4,9 5  5,0

21 91204 Sara Celeiro Gonçalves ADCRMP APMin Aprovado5 4,9 5  5,0

22 91640 Matias Soares Amorim ADCRMP APMin Aprovado5 5 4,9  5,0

23 98643 Francisca Pereira Lourenço ADCRMP APMin Aprovado4,9 5 5  5,0

24 94687 Lara Fernandes Martins CART APMin Aprovado5 5,1 5,1  5,1

25 96425 Luana Jácome Fernandes CART APMin Aprovado5,1 5 5  5,0
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OS

Resultados

J1 J2 J3Pen. Resultado

PAIE - Provas de Acesso Iniciação e Especialidade

RAHC (Riba d Ave)  | 2023-03-18 - 2823-03-19

Pat. Livre I

Ass.ClubeNomeNum. Méd.

26 98147 Benedita Freitas Araújo CART APMin Reprovado4,8 4,8 4,8  4,8
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OS

Resultados

J1 J2 J3Pen. Resultado

PAIE - Provas de Acesso Iniciação e Especialidade

RAHC (Riba d Ave)  | 2023-03-18 - 2823-03-19

Pat. Livre II

Ass.ClubeNomeNum. Méd.

1 95469 Catarina Pires Fernandes APBrg APMin Reprovado4,6 4,7 4,7  4,7

2 91820 Margarida Machado Rodrigues APBrg APMin Aprovado4,9 5 5  5,0

3 94260 Maria João Santos APBrg APMin Aprovado4,9 5 5  5,0

4 92167 Jennifer Pereira Nunes RAHC APMin Aprovado5,1 5,1 5,1  5,1

5 87058 Lara Jéssica Silva APA APMin Aprovado5 4,9 5  5,0

6 91719 Anaísa Gonçalves Azevedo APA APMin Aprovado5,1 5,1 5  5,1

7 89905 Simão Lopes Aires APA APMin Aprovado5,2 5,1 5  5,1

8 87046 Francisca Campos Machado APA APMin Aprovado5,2 5,2 5,2  5,2

9 89088 Carolina Abreu Machado APGui APMin Reprovado4,7 4,7 4,7  4,7

10 98940 Maria Leonor Sá APGui APMin Reprovado4,6 4,6 4,5  4,6

11 76032 Ana Gabriela Magalhães HCB APMin Não Patinou

12 93419 Mariana Ribeiro Costa HCB APMin Reprovado4,8 4,8 4,8  4,8

13 92799 Francisca Costa Pereira HCB APMin Aprovado5 5 5  5,0

14 93373 Lara Antunes Horta GNA APMin Aprovado5,1 5,1 5  5,1

15 95307 Mariana Costa Carvalho GNA APMin Aprovado5 5 5  5,0

16 90643 Isabella Guedes Verissimo EDV APMin Aprovado5,1 5,1 5,1  5,1

17 90550 Miguel Esteves Alves ADCRMP APMin Aprovado5,1 5,1 5  5,1

18 91200 Eliana Garelha Rodrigues ADCRMP APMin Reprovado4,3 4,3 4,5  4,4

19 90547 Pedro Araújo Pinto ADCRMP APMin Aprovado5 5,1 5  5,0

20 95350 Lara Ferreira Salgado CART APMin Aprovado4,8 5,1 5,1  5,0

21 94687 Lara Fernandes Martins CART APMin Reprovado4,8 4,8 4,7  4,8

22 96460 Lara Portela Cunha CART APMin Aprovado4,9 5 5  5,0

23 96425 Luana Jácome Fernandes CART APMin Reprovado4,6 4,6 4,5  4,6
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Resultados

J1 J2 J3Pen. Resultado

PAIE - Provas de Acesso Iniciação e Especialidade

RAHC (Riba d Ave)  | 2023-03-18 - 2823-03-19

Pat. Livre III

Ass.ClubeNomeNum. Méd.

1 87046 Francisca Campos Machado APA APMin Aprovado4,9 5 5  5,0

2 95350 Lara Ferreira Salgado CART APMin Reprovado4,7 4,7 4,7  4,7

3 93419 Mariana Ribeiro Costa HCB APMin Não Patinou

4 94258 Helena Araújo Viana HCB APMin Aprovado5,1 5 5  5,0

5 86457 Andreia Fernandes Alves ADCRMP APMin Aprovado5 4,9 5  5,0

6 90535 Diana Besteiro Rodrigues ADCRMP APMin Aprovado4,9 5 5  5,0

7 90550 Miguel Esteves Alves ADCRMP APMin Aprovado5 4,9 5  5,0

8 93287 Margarida Gonçalves Mateus EPAB APMin Aprovado4,9 5 5  5,0

9 91716 Leonor Henriques Marques APGui APMin Reprovado4,6 4,6 4,6  4,6
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OS

Resultados

J1 J2 J3Pen. Resultado

PAIE - Provas de Acesso Iniciação e Especialidade

RAHC (Riba d Ave)  | 2023-03-18 - 2823-03-19

Pat. Livre IV

Ass.ClubeNomeNum. Méd.

1 82505 Vitória Martins Lopes CART APMin Aprovado5,1 5,1 5,1  5,1

2 88317 Margarida Nunes Maia FAC APMin Aprovado5 4,9 5  5,0

3 87882 Lydia Danae Andrikopoulos FAC APMin Reprovado4,3 4,1 4,1  4,2

4 83353 Maria Francisca Faia FAC APMin Reprovado4,5 4,6 4,6  4,6

5 93420 Francisca Filipe Bogas HCB APMin Não Patinou

6 84348 Sara Filipa Monteiro HCB APMin Reprovado4,5 4,5 4,6  4,5

7 90555 Inês Pires Afonso ADCRMP APMin Aprovado5 5 5  5,0

8 79683 Carolina Correia Quesado EDV APMin Reprovado4,7 4,7 4,8  4,7

9 80132 Maria Silva Antunes CPAre APMin Aprovado5 5 5  5,0

10 87119 Ana Laura Dias CCPA APMin Reprovado4,8 4,8 4,8  4,8
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OS

Resultados

J1 J2 J3Pen. Resultado

PAIE - Provas de Acesso Iniciação e Especialidade

RAHC (Riba d Ave)  | 2023-03-18 - 2823-03-19

Solo Dance I

Ass.ClubeNomeNum. Méd.

1 89905 Simão Lopes Aires APA APMin Reprovado4,7 4,8 4,8  4,8

2 91716 Leonor Henriques Marques APGui APMin Aprovado5 5 5  5,0

3 100430 Leonor Fonseca Faria CPAre APMin Aprovado4,9 5 5  5,0

4 98147 Benedita Freitas Araújo CART APMin Aprovado5,1 5,1 5,1  5,1

5 96425 Luana Jácome Fernandes CART APMin Aprovado5,1 5,2 5,2  5,2

6 96460 Lara Portela Cunha CART APMin Aprovado5 5,1 5,1  5,1

7 95350 Lara Ferreira Salgado CART APMin Aprovado4,9 5 5  5,0

8 68977 Ana Carolina Marques EDV APMin Aprovado5,1 5,1 5,1  5,1

9 79664 Irina Natacha Campos EDV APMin Aprovado5 5 4,9  5,0

10 95620 Lucia Del Agudo APBrg APMin Aprovado5 5 5,1  5,0

11 94260 Maria João Santos APBrg APMin Reprovado4,7 4,7 4,7  4,7
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Resultados

J1 J2 J3Pen. Resultado

PAIE - Provas de Acesso Iniciação e Especialidade

RAHC (Riba d Ave)  | 2023-03-18 - 2823-03-19

Solo Dance II

Ass.ClubeNomeNum. Méd.

1 85673 Marta Moreira Sousa HCF APMin Aprovado4,9 5 5  5,0

2 96754 Mariana Sofia Araújo APA APMin Aprovado5 5 4,9  5,0

3 87058 Lara Jéssica Silva APA APMin Reprovado4,8 4,8 4,8  4,8

4 92167 Jennifer Pereira Nunes RAHC APMin Aprovado5 5 5  5,0

5 84496 Maria Constança Veloso RAHC APMin Aprovado5 5 4,9  5,0

6 87878 Ana Carolina Abreu RAHC APMin Aprovado4,9 5 5  5,0

7 89814 Matilde Oliveira Azevedo RAHC APMin Aprovado4,9 5 5  5,0

8 94256 Sara Ribeiro Palmeira APBrg APMin Reprovado4,7 4,8 4,8  4,8

9 91716 Leonor Henriques Marques APGui APMin Reprovado4,9 4,9 4,8  4,9

10 98940 Maria Leonor Sá APGui APMin Aprovado5 5 5  5,0

11 97177 Maria Luís Macedo APGui APMin Aprovado5 4,9 5  5,0

12 97178 Beatriz Alegria Cunha APGui APMin Reprovado4,7 4,7 4,7  4,7

13 73690 Margarida Maria Fernandes APGui APMin Não Patinou

14 87120 Bárbara Alberto Cunha CCPA APMin Aprovado5 5 5  5,0

15 83286 Carolina Delgado Carvalhosa EDV APMin Aprovado5,1 5,1 5,2  5,1

16 68977 Ana Carolina Marques EDV APMin Aprovado5 5 5,1  5,0

17 70986 Diana Pereira Campos EDV APMin Aprovado5,2 5,2 5,2  5,2

18 90643 Isabella Guedes Verissimo EDV APMin Reprovado4,8 4,9 4,8  4,8
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Resultados

J1 J2 J3Pen. Resultado

PAIE - Provas de Acesso Iniciação e Especialidade

RAHC (Riba d Ave)  | 2023-03-18 - 2823-03-19

Solo Dance III

Ass.ClubeNomeNum. Méd.

1 70986 Diana Pereira Campos EDV APMin Aprovado5,1 5,1 5,1  5,1

2 83286 Carolina Delgado Carvalhosa EDV APMin Aprovado5 5 5,1  5,0

3 87262 Helena Silva Ferreira CCPA APMin Aprovado4,9 5 5  5,0

4 80170 Luisa Filipe Soares CPAre APMin Reprovado4,7 4,7 4,6  4,7

5 83832 Sofia Isabel Lima APA APMin Reprovado4,6 4,8 4,7  4,7

6 72929 Erica Sousa Mendes GNA APMin Aprovado5,2 5,3 5,4  5,3

7 97177 Maria Luís Macedo APGui APMin Reprovado4,8 4,8 4,7  4,8

8 89640 Maria João Faria HCF APMin Aprovado5 5 5  5,0

9 76037 Mafalda Queirós Cruz APBrg APMin Aprovado5 5 5,1  5,0

10 96343 Beatriz Sousa Castro APBrg APMin Aprovado4,9 5 5  5,0

11 77670 Matilde Susana Barbosa RAHC APMin Aprovado5 5 5  5,0
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PAIE - Provas de Acesso Iniciação e Especialidade

RAHC (Riba d Ave)  | 2023-03-18 - 2823-03-19

Solo Dance IV

Ass.ClubeNomeNum. Méd.

1 83275 Francisca Costa Cardoso HCF APMin Reprovado4,8 4,8 4,8  4,8

2 74615 Diana Isabel Costa APA APMin Aprovado5 4,9 5  5,0

3 79658 Daniela Sousa Silva APA APMin Aprovado4,9 5 5  5,0

4 88501 Carolina Rodrigues Sousa APA APMin Aprovado5 5 5  5,0

5 84815 Inês Oliveira Ferreira APA APMin Aprovado5 5,1 5,1  5,1

6 82071 Eduarda Sofia Penedos APBrg APMin Aprovado5 5 5  5,0
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